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« Pgr miratimin e udhézuesit “Mbi progedurén e aplikimit, shqyrtimit, vlerésimit,
miratimit dhe rimbursimit té finacimit t& botimeve dhe pjesémarrjes né konferenca té
stafit akademik té USH-s&”

Bazuar né ligjin e AL nr.80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe té Kérkimit
Shkencor né Institucionet e Arsimit 1é Larté né Republikén e Shqiperisé”,neni 3 pika 3, germa
d: Statutin ¢ USH-se neni 5, pika 3 germa c ;neni 17, pika 6 germar dhe me vendim t& Senatit
Akademik nr.70 daté 19.02.2026, Bordi i Administrimit n& mbledhjen ¢ datés 24.02.2026 me

katér vota pro, dy kundér

Vendosi:

i. Miratimin e udh&zuesit “Mbi procedurén e aplikimit, shqyrtimit, vlerésimit, miratimit
dhe rimbursimit t& finacimit t& botimeve dhe pjesémartjes né konferenca t€ stafit
akademik t&é USH-sé sipas materialit bashkengjitur vendimit.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Kryetari i Bordit t&¢ Administrimit

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.cedu.al
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KREU I

FINANCIMI I BOTIMEVE DHE PJESEMARRJES NIt KONFERENCA TE STAFIT
AKADEMIK TE USH

1.1 Hyrje

Zhvillimi i veprimtarisé shkencore n& Universitetin € Shkodrés “Luigj Gurakuqi” mbéshtetet
né Ligjin/80/2015 “Pér arsimin e Lart& dhe kérkimin shkencor n& Republiké&n e Shqipérisg”,
tatutin ¢ USH-sé, n& qéllimin dhe objektivat e pércaktuara né Strategjing ¢ USH-sé pér
Kélkimin shkencor, miratuar me Vendimin e Senatit Akademik t& USH-s& nr. 79 t& datés
622, “Pé&r miratimin e strategjive sektoriale n& USH”. Kjo strategji synon té€ realizojé
pérparimin shkencor n& koncept, teknologji dhe metodologji dhe zhvillimin e politikave
kérkimore n& p&rputhje me programet shtetérore dhe rajonale. Sa mé sipér, USH-ja n& kéte
strategji ka pé€rcaktuar edhe fushat prioritare kérkimore.

1.2 Qeéllimi

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi” p&rmes mbéshtetjes financiare té stafit akademik,
pérmes mbulimit t& shpenzimeve té pjesémarrjes né konferenca/kongrese/simpoziume dhe
botimit n& revista prestigjioze brenda dhe jasht& vendit, synon nj& nxitje t& ké&rkimit shkencor
dhe inovacionit n& njésité kryesore dhe ato baz¥ sipas prioriteteve t& vet& universitetit, por edhe
bazuar né fushat prioritare kombé&tare dhe n& pérputhje me zhvillimet rajonale dhe evropiane
t& kérkimit shkencor.

1.3 Objektivat

— Rimbursimi i shpenzimeve té tarifés s€ pjesémarrjes (fee), biletave t& udhétimit dhe
faturave t€ akomodimit, pér stafin akademik t& USH-s¢ q& marrin pjesé né
konferenca/kongrese/simpoziume brenda dhe jashté vendit.

— Rimbursimi i shpenzimeve t€ tarifés s& botimit n& revista shkencore brenda dhe jashté
vendit pér stafin akademik t&¢ USH-s¢

1.4 Kriteret e pranueshmeérisé

Té& drejtén pér t& aplikuar pér rimbursim t& pjesémarrjes né konferenca/kongrese/simpoziume
brenda dhe jasht& vendit, si edhe pér botime né revista brenda dhe jasht€ vendit e ka i gjith&
stafi akademik i pun&suar me kohé t& ploté n& USH.

Angtarét e stafit akademik me kohé t& plot& t& cilét jang duke pérfituar leje akademike, ose jang
duke ndjekur studimet doktorale jasht& vendit dhe nuk jané t& angazhuar me kohé té ploté né
USH, pérjashtohen nga kjo e drejté rimbursimi.

Né rastet kur vlera e pagesés s¢ pjesémarrjes né konferencé/kongres/simpozium ose ajo e
botimit pérllogaritet bazuar n& numrin e bashkautoréve dhe bashkautor#t jané nga institucione
Jjasht€ USH-s&, atéher€ ¢do vler¥ e cila i shtohet pagesés pér praning e kétij bashkautori nuk
kérkohet si financim p&r rimbursim né USH.

Kriteret specifike t& pranueshmérisé rregullohen bazuar né:



¢ Vendimin e Bordit t& Administrimit t& USH-s& nr. 220 dat& 29.09.2023 (nr. 2907 prot.
daté 29.09.2023) me objekt “Pér financimin e botimeve dhe pjesémarrjes né konferenca
shkencore 1€ stafit akademik 1é Universitetit 1& Shkodrés ‘Luigi Gurakugi™;

¢ Vendimin e Bordit t& Administrimit t& USH-s& nr. 140 dat& 28.04.2025 (nr. 1620 prot,
daté 28.04.2025) me objekt: “Pér kryerjen e disa ndryshimeve né vendim té BA-sé nr.
220 daté 29.09.2023 dhe vendimit té SA-sé 207 daté 25.09.2023 “Pér financimin e
botimeve dhe pjesmarrjes né konferenca shkencore té stafit akademik té Universitetit
té Shkodrés ‘Luigi Gurakugi ™,

» Vendimin e Bordit t& Administrimit t& USH-s& nr. 200 dat& 01.07.2025 (Nr. 2322 prot.
Daté 01.07.2025) me objekt “Pér saktésim né vendim té BA-sé nr. 140 daté 28.04.2025
dhe vendimit té BA-sé nr. 220 daté 29.09.2023 dhe vendimit té¢ SA-sé nr. 207 daté
25.09.2023 Pér financimin e botimeve dhe pjesémarrjes né konferenca shkencore té
stafit akademik té Universitetit ¢ Shkodrés ‘Luigi Gurakugi ™.

Secili an&tar i stafit akademik duhet t’i referohet ké&tyre vendimeve n&é momentin e kérkesés
pér mbulim shpenzimesh pér pérfitimin e k¥tyre rimbursimeve.



KREU 11

PROCEDURAT E PARAQITJES, SHQYRTIMIT DHE PERZGJEDHJES SE STAFIT

AKADEMIK Qi PERFITON FINANCIMIN

2.1 Shpallja e thirrjes

N& bazé té kritéreve t& pércaktuara, njésia kryesore, n& periudhat dhjetor, prill dhe shtator shpall
thirrjen pér kérkesat p&r mbulim shpenzimesh t& botimeve dhe pjesémarrjes né
konferenca/kongrese/simpoziume té stafit akademik me kohé t& plotg.

“Kiteret e perzgjedhjes s& anétaréve t& stafit akademik t& ciléve do t'i mbulohen shpenzimet
pér pjesémarrje né konferenca/kongrese/simpoziume ose pér botimet e tyre, do té pércaktohen
nga njésia kryesore bazuar né:

k.

Prioritetet e njésisé kryesore bazuar n& nevojat aktuale si p.sh.
- financimi i anétaréve t& stafit me titull prof. as. pér t& pérmbushur kriteret p&r titullin
profesor, pér t& kontribuar n& késhillin institucional t& profesoréve.
financimi i anétaréve t& stafit me gradén doktor, pér t& pérmbushur kriteret pér
titullin profesor i asociuar.
financimi i anétaréve t& stafit q& jané né proces doktorate.

2. Shtépité botuese t& revistave ku botohen artikujt pér rimbursim si p.sh.

i jepet pérparési artikujve t& botuar nga revista t& menaxhuara nga shtépi botuese
me eksperiencé dhe kualitative' si p.sh:
» Nivel 3 — Shtépi botuese me ndikim shumé t& lart# dhe t& g&ndrueshém

global si Boydell & Brewer, Brill, Cambridge University Press, Columbia
University Press, Cornell University Press, De Gruyter, Harvard University
Press (pérfshiré imprint-in Belknap Press), Johns Hopkins University Press,
MIT Press, Oxford University Press (pérfshiré imprint-in Clarendon Press),
Palgrave Macmillan, Polity Press, Princeton University Press, Routledge,
SAGE Publications, Stanford University Press, University of California
Press, University of Chicago Press, Yale University Press etj.

Nivel 2 — Sht&pi botuese kombétare ose ndérkombétare udh&hegése, me
shtrirje shumé t& gjeré dhe ndikim t& forté akademik si Allen & Unwin,
Allen Lane (Penguin), Ashgate, Basic Books, Berg (Oxford), Berghahn
Books, Blackhall Publishing, Blackwell, Bloomsbury Academic, Brepols,
Cork University Press, Duke University Press, Edinburgh University Press,
Edward Elgar Publishing, Equinox Publishing, Fordham University Press,
Franz Steiner Verlag, Gill & Macmillan, Harrassowitz Verlag, Hart
Publishing, Hurst Publishers, I.B. Tauris, Indiana University Press, Intellect
Books, Irish Academic Press, Jessica Kingsley Publishers, John Wiley &
Sons, Kluwer Academic Publishers, Kluwer Law International, Lexington
Books, LIT Verlag, Liverpool University Press, Lynne Rienner Publishers,
M.E. Sharpe, Manchester University Press, Methuen, Max Niemeyer
Verlag, Mohr Siebeck, New Island Books, Nova Science Publishers,

! https:

hdtalks.org/2022 -academic-journal-publishers.html



National University of Ireland Press, New York University Press (NYU
Press), Ohio State University Press, Open University Press, Pennsylvania
State University Press, Peter Lang, Pluto Press, Praeger, Prentice Hall,
Random House, Rodopi, Royal Irish Academy Press, Rowman &
Littlefield, Rutgers University Press, Springer, St. Martin’s Press, SUNY
Press, Round Hall / Sweet & Maxwell, Syracuse University Press, Tamesis,
Taylor & Francis, University of Texas Press, UCD Press, UCL Press,
University of Illinois Press, University of Michigan Press, University of
Pennsylvania Press, University of Minnesota Press, Vandenhoeck &
Ruprecht, Verso Books, Westview Press, Zed Books etj.

» Nivel 1 - Shtépi botuese t& réndésishme, mé té specializuara, q& prodhojné
kérkim shkencor me cilési t& farté dhe proces rigoroz rishikimi si Anthem
Press, Aschendorff Verlag, Barcelona Publishers, Bristol University Press,
Clarus Press, Dublin Institute for Advanced Studies, Four Courts Press, Irish
Manuscripts Commission, Irish Texts Society, Legenda (Oxford), Longman
(Pearson Longman), Reaktion Books, Schwabe Verlag, Scribner (imprint i
Simon & Schuster), T.M.C. Asser Press, University of Toronto Press,
University of Westminster Press, Woodhead Publishing etj.

~ i jepet pérparési artikujve t& botuar né revista te indeksuara né web of science dhe
SCOPUS.

3. Tipologjing e konferencés si p.sh.

— Ijepet pérparési konferencave periodike, t& organizuara né meényré t€ vazhdueshme
nga institucione akademike ose kérkimore t€ njohura, ose partnere te USH-&s, me
historik t& dokumentuar dhe reputacion shkencor t& konsoliduar?, pérkundrejt
konferencave t& organizuara vetém njé heré (one-off conferences);

= I jepet pérparési konfcrencave/kongreseve/simpozioumeve q¢ organizohen
drejtpérdrejt, ose né partneritet, nga universitete t& renditura né Times Higher
Education (THE) World University Rankings by Subject, sipas listés mé & fundit &
publikuar né& periudhén e aplikimit®

4. Barazing dhe trajtimin e barabarté t& gjithé stafit nga t& gjitha njésité si p.sh.
= Kur shfaget e nevojshme njésia kryesore vendos edhe kritere pérjashtuese pér t& mos
lejuar favorizimin pér dy vite rresht t& njgjtéve aplikues, p&r t*i dhéné mundésing e
barabart# t& gjithé stafit per t& pérfituar nga ky fond.
— Shpérndarja e fondit t& realizohet né ményré proporcionale né mes njésive bazé
perbérése t& sé njgjtés njesi kryesore.
5. Bashkautorésisé dhe numrin e citimeve p.sh.

= 1 jepet pérparési aplikimeve t& cilat rendisin si bashkautor t& paktén 2 pedagogé té&
brendshém t& USH-sg;

— I jepet pérparési aplikimeve t& cilat citojné t& paktén 2 punime t& realizuara nga
pedagogé t& brendshém t& USH-sé.

6. Fondin né& dispozicion.




Kriteret ¢ pérzgjedhjes s& anétaréve t&¢ stafit akademik pér mbulimin e shpenzimeve
percaktohen né thirrjen e paré ¢ vitit buxhetor pér mbulim shpenzimesh pér botime dhe
pjeggmartje n& konferenca/kongrese/simpoziume dhe mbeten té njéjtat gjaté gjithé atij viti
buxhetor.

G;l;até‘ njé€ viti buxhetor do t& realizohen 3 thirrje:

' /
UND X Faza e parg, jo mé& voné se data 1 dhjetor
s_Faza e dyté, jo mé& voné se data 15 prill

e 5T

» [azae treté, jo mé voné se data 15 shtator

Thirrjet pér kérkesat p&r mbulim t& shpenzimeve t& pjesémarrjes n& konferenca
/kongrese/simpoziume dhe botime né revista shkencore do t'i dérgohen né& formé elektronike
nga njésia kryesore, ¢do anétari té stafit akademik t& punésuar me kohé t& ploté né até njési
kryesore dhe pér dijeni zv. Rektorit t& Kérkimit Shkencor.

2.2 Dokumentacioni pér kérkimin e mbulimit t¢ shpenzimit

Anetarét e stafit kérkojné miratimin pér mbulimin e shpenzimeve pér pjesémartjen né
konferenca/kongrese/simpoziume pérmes plotésimit t& formularit né shtojcén 1, ndérsa pér
botime ng revista t& formularit n& shtojcén 2.

Kérkesa pér mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrje né konferenca/kongrese/simpoziume
realizohet gjithmoné pérpara realizimit t& konferencés, ndérsa pér rimbursimin e botimit n&
revista, pasi artikulli &sht& botuar né revistg.

2.3 Afati i dorézimit té kérkesés pér mbulim té shpenzimeve

Anttarét e stafit t& interesuar brenda 15 ditéve kalendarike nga shpallja e thirrjes, dhe jo mé
voné se 15 dhjetor, 30 prill dhe 30 shtator, dérgojn& né rrugé elektronike prang njésisé kryesore
formularin e shtojeés 1 ose 2, n& varési nése kérkojné mbulim t& shpenzimeve pér pjesémarrje
né konferencé/kongres/simpozium apo t& botimit né revista.

2.4 Shqyrtimi i aplikimeve dhe pérzgiedhja e fituesve

N& mbledhjen e paré t& komisionit t& ngritur nga Dekani prang njésisé kryesore, pas
pérfundimit t& procesit t& mbledhjes s& aplikimeve pér kérkesat pér mbulim t& shpenzimeve,
dhe jo mé voné se data 10 (janar, maj dhe tetor), béhet vierésimi i t& gjithé aplikimeve t& ardhura
né nj&sité kryesore.

Bazuar n€ prioritetet e pércaktuara nga secila njési kryesore dhe fondin n& dispozicion, njésia
kryesore pércakton listén e angtaréve té stafit akademik aplikues g€ parashikohet t’u mbulohen
nga USH-ja shpenzimet pér pjesémarrjen e tyre né konferenca/kongrese/simpoziume qé do t&
realizohen né periudhén né vijim dhe botimet e realizuara deri né até moment.

2.5 Njoftimi i fituesve té financimit

Secili aplikues do t& njoftohet me rrugé elektronike nga njésia kryesore, jo mé& voné se 5 dité
nga marrja ¢ vendimit, ng lidhje me vendimin p&r mbulim t& shpenzimeve t& parashikuara pér
pjes€marrjen e tij/saj n& konferencé/kongres/simpozium, ose botimin né reviste.



2.6 Ankimimi

Aplikuesit t& cilét nuk e kan& pérfituar mbulimin e shpenzimeve t& pjesémarrjes né& konferenca
/kongrese/simpoziume apo botimit né revista shkencore kané t& drejtén e ankimimit brenda 5
ditéve pung¢ nga shpallja e vendimit. Ankimimi i vendimit i paragitet drejtuesit t& njésisé
kryesore iggili ngre njé komision ad-hoc pér shqyrtimin e ankesave, né pérbérje t& t& cilit duhet
té jeté edl‘@ nj€é pérfaqésues i caktuar nga rektori. Komisioni ad-hoc del me njé vendim
pérfundimtar brenda 5 ditéve pung.



KREU III

ASPEKTE FINANCIARE MBI FINANCIMIN E BOTIMEVE DHE PJESEMARRJES
NE KONFERENCA TE STAFIT AKADEMIK TE USH-SE

3.1 Rregulla pér dokumentacionin pér rimbursim té pjesémarrjes né konferenca
/kongrese/simpoziume

3.1:1"Hapat e aplikimit pér rimbursim

Stafi_akademik i cili ka fituar t& drejtén pér t& pérfituar rimbursim pér shpenzimet e
pjes€marrjes né& konferencé duhet q&:

1. Pér pjesémarrje fizike n& konferencé/kongres/simpozium té& paraqesé né rrugé elektronike
prané Drejtorisé s¢ Fondit t€ Investimeve dhe Shérbimeve (DFISH), té paktén 2 javé para
datés s& udhétimit:

a. Te dhénat pér udhétimin:

~ Emrin e personit & udhé&ton;

— Datén ¢ nisjes;

— Vendin e nisjes;

— Orarin preferencial t& nisjes;

— Daté e kthimit;

- Vendin ¢ kthimit;

— Orarin preferencial té kthimit;
b. Njoftimin e fitimit t& financimit (shiko pikén 2.5);
c¢. Njoftimin e pranimit t& prezantimit nga organizatorét e konferencés/kongresit

/simpoziumit.

2. Pasi ka realizuar pjesémarrjen e tij n& konferencé/kongres/simpozium duhet t& paraqesé:

a. Prané njésisg kryesore njé relacion pér mbarévajtjen e pjesémarrjes né konference
/kongres/simpozium (shtojca 3) brenda dy javéve nga pjesémarrja né konferencé
/kongres/simpozium;

b. Prang Drejtorisé s& Kérkimit shkencor dhe Ndérkombétarizimit (DKSHN) kérkesén pér
rimbursim t€ shpenzimeve t& pjesémarrjes né konferencé/kongres/simpozium (shtojca
4) brenda njé muaji nga p&rfundimi i konferencés/kongresit/simpoziumit.

3.1.2 Dokumentacioni pér rimbursim (shoqérues i shtojcés 4)

Pér rimbursimin e shpenzimeve t& pjesémarrjes né konferencé/kongres/simpozium stafi
akademik q& kérkon t& rimbursohet duhet t& paraqesé dokumentin origjinal shogéruar me dy
kopje t& secilit dokument sikurse shpjegohet n& vijim.

3.1.2.1 Rimbursim i tarifés sé pjesémarrjes né konferencé/kongres/simpozium
P&r rimbursimin e tarifés s& pjesémarrjes (fee) aplikanti pér rimbursim duhet t& paragesé:

1. Faturé p&r tarifén e pjesémarrjes né konferencé/kongres/simpozium.
~ Fatura duhet t& jeté e firmosur dhe e vulosur nga institucioni q& e l&shon, ose ¢
shoqéruar me barkod;



- Fatura  duhet t&  paragess qarté  institucionin  q&  organizon
konferencén/kongresin/simpoziumin dhe l&shon faturén dhe t'} adresohet pé&rftuesit
t& rimbursimit (autorit t& parg ose t& dyté té prezantimit);

— Fatura duhet & pérshkruhet s pages¢ tarife pé&r konferencén
/kongresin/simpoziumin,

2. < Transfert&/Urdhér pagesé pér tarifén e pjesémarrjes né konferencs.

—~ Ky dokument nuk &shté i nevojshém kur pagesa ¢ faturés béhet né paypal (pérmes
njé karte debiti/krediti);

— Transferta/Urdhérpagesa duhet t¢ jets giithmoné me emrin ¢ pérftuesit te
rimbursimit (autorit t& paré ose t& dyté t& prezantimit);

—  N& transferté/ urdhérpagesé duhet t& dalg qarté si pérftues i shumés institucioni q&
organizon konferencén ose njé pérfagésues ligjor i tij;

— Transferta/Urdhérpagesa duhet t& kets pérshkrimin “Pagesé tarifé pjesémarrje ng
konferencén *akronimi i konferencés* pér *emri dhe mbiemri i autorit 18 paré ose
18 dyté*”

— Transferta/Urdhérpagesa duhet t& Jet€ me firmé dhe vulé t& njomé t& bankés.

3. Nxjerrje llogarie (Statement nga banka)/ screenshot i pagesés
— Ky dokument &sht& i domosdoshém vetém kur pagesa e faturés b&het né paypal
(p€rmes njé karte debiti/krediti);
- Ky dokument duhet me vulé dhe firmé t& njomé.

3.1.2.2 Rimbursimi i shpenzimeve t& udhétimit ta pjesémarrjes né konferencé/kongres
/simpozium

Pér rimbursimin e shpenzimeve t& udhétimit te pjesémarrjes n# konferencé/kongres
/simpozium, stafi akademik q& kérkon rimbursim duhet t€ paraqesé:

Pér udhétim me avion:

N& momentin e paraqitjes s& kérkesés per rimbursim stafi akademik i cili ka fituar t& drejtén
pér rimbursim t& shpenzimeve dhe q¢ ka perfituar nga institucioni biletén e udhétimit me avion,
duhet t& paraqes# bashké me dokumentet e tjera t& udhétimit edhe:
1. Boarding pass
— T& ikjes dhe kthimit
— Dokumenti duhet t¢ keté emrin e pérfituesit t& financimit.

Pér udhétim me autobus/tren

1. Bilet& autobusi/treni
2. NEé rastin kur bileta nuk tregon ¢mimin e shérbimit atgheré duhet t& dorézohet edhe
fatura e biletés.

3.1.2.3 Pér vértetimin e pjesémarrjes né konferencé

10



Aplikanti duhet t& vértetojé qé ka marré pjesé né konferencé duke paraqitur:

1. T& paktén nj€ nga dokumentet e listuar mé poshté;

Certifikaté pjesémarrjeje;

List&-prezencg;

Agjendé/Program t& konferencés/kongresit/simpoziumit;

Tabelén e pérmbaijtjes sé librit t& proceedings/abstrakteve ose versionin e printuar
nga platforma e konferencés//kongresit/simpoziumit.

2. Faqet e plota t€ prezantimit t& mbajtur prej tij/saj né librin e proceedings/abstrakteve,
ose t& programin, ku USH-ja prezantohet si institucioni i pérkatésisé (affiliation).

3.2 Rregulla pér dokumentacionin pér rimbursim té botimit né revista

3.2.1 Hapat e rimbursimit

Stafi i cili &ht& pérzgjedhur si fitues i t& drejtés pér rimbursim, duhet t& paragesé prang
DKSHN-s& kérkesén pér rimbursim té& shpenzimeve t& botimit n& revisté shkencore (shtojca 5).

3.2.2 Dokumentacioni pé&r rimbursim (shogérues i shtojcés 5)

3.2.2.1 Rimbursim i tarifés sé botimit

Pér rimbursim e tarifés s¢ botimit aplikanti pér rimbursim duhet t& paragesé:

1. Fatur€ pér tarifén e botimit né revisté,

Fatura duhet t€ jet€ e firmosur dhe e vulosur nga institucioni g& e léshon, ose e
shogéruar me barkod;

Fatura duhet t& paragesé qarté institucionin q& boton revistén dhe léshon faturén dhe
t’i adresohet pérftuesit t& rimbursimit (autorit t& paré ose t& dyté t& artikullit);
Fatura duhet t€ pérshkruhet si pages tarife pér botim né revistén pérkatése.

2. Transferté/Urdhér pagesé pér tarifén e botimit

Ky dokument nuk &shté i nevojshém kur pagesa e faturés behet n& paypal (pérmes
nj& karte debiti/krediti);

Transferta/Urdh&rpagesa duhet t& jet& gjithmoné me emrin e p&rfituesit t& financimit
(autorii I osei2);

Ne transferté/ urdhérpages€ duhet t& dalé qarté si pérfiues i shumés institucioni qé
boton revistén ose njé pérfagésues ligjor i tij;

Transferta/Urdhérpagesa duhet t& ket& p&rshkrimin “Pagesg tarifé botimi né revistén
*akronimi i revistés* pér *emri dhe mbiemri i qutorit té paré/dyté*”;
Transferta/Urdhé&rpagesa duhet t& jeté me firm& dhe vulé t& njomé t& bankés.

3. Nxjerrje llogarie (Statement nga banka)/ screenshot i pagesés

Ky dokument &shté i domosdoshém vetém kur pagesa e faturés béhet n& paypal
(p€rmes njé karte debiti/krediti)
Ky dokument duhet me vulé dhe firmé t& njomé,
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3.2.2.2 P&r vértetimin e botimit
Pér rimbursimin e shpenzimeve t& botimit, kérkuesi i rimbursimit duhet t& paragesé:

1. Kodin DOI (Digital Object Identifier) & artikullit.

2. Kopertin&n dhe tabelén e pérmbajtjes e numrit t& revist&s ku gjendet artikulli (n&se
aplikohet nga revista);

3. Faget e plota té artikullit t& botuar né revisté ku USH-ja prezantohet si institucioni i
pérkatésisé (affiliation).

3.3 Marrja né shqyrtim e kérkesave pér rimbursim dhe dokumentacionit shogérues

Kérkesat p&r rimbursim mblidhen dhe merren né shyrtim nga DKSHN-ja t& paktén ¢do dy javé.
Kontrolli konsiston n& p&rmbushjen e kritereve t& pércaktuara ng Vendimin e Bordit t&
Administrimit t&¢ USH-s& nr. 220 daté 29.09.2023 (nr. 2907 prot. dat& 29.09.2023) me objekt
“Pér financimin e botimeve dhe pjesémarrjes né konferenca shkencore té stafit akademik té
Universitetit 1€ Shkodrés ‘Luigi Gurakugi™; Vendimin e Bordit t&¢ Administrimit t&¢ USH-sé& nr.
140 daté 28.04.2025 (nr. 1620 prot, dat¢ 28.04.2025) me objekt: “Pér kryerjen e disa
ndryshimeve né vendim té BA-sé nr. 220 daté 29.09.2023 dhe vendimit t& SA-sé 207 daté
25.09.2023 “Pér financimin e botimeve dhe pjesmarrjes né konferenca shkencore 1é stafit
akademik t¢ Universitetit & Shkodrés ‘Luigi Gurakugi™; Vendimin e Bordit t& Administrimit
t& USH-s€ nr. 200 daté 01.07.2025 (Nr. 2322 prot. Dat& 01.07.2025) me objekt “Pér saktésim
né vendim té BA-sé nr. 140 daté 28.04.2025 dhe vendimit & BA-sé nr. 220 daté 29.09.2023
dhe vendimit 1é SA-sé nr. 207 daté 25.09.2023 Pér financimin e botimeve dhe pjesémarrjes né
konferenca shkencore té stafit akademik té Universitetit té Shkodrés ‘Luigj Gurakugi™ dhe
detajet e kétij Udhé&zuesi.

Pérmes njé relacioni, kérkesat ¢ ardhura pér rimbursim t& realizuara n& p&rputhje me vendimet
né fuqi t& BA-s& dhe kétij udh&zuesi, shoqéruar me faturat pérkatése, si edhe emrat dhe detajet
¢ nevojshme pér aplikimet t& cilat nuk rimbursohen i kalojné p&r miratim Zv. Rektorit t&
Kérkimit Shkencor. Zv. Rektori, pér dijeni t& Rektorit, ¢ pércjell prané Administratorit
dokumentacion e kérkesave pér t’u rimbursuar dhe tek aplikuesi q& nuk rimbursohet vendimin
pér mos-rimbursim.

Gjaté fazés sé shqyrtimit t& dokumentacionit, néese konstatohen nevoja pér plotésim, DKSHN
kérkon tek aplikuesi pérmes e-mailit plotésimin e dokumentacionit.

3.4 Rimbursimi i shpenzimeve nga USH-ja: Veprimet financiare

Me rimbursimin e shpenzimeve do t& merret Drejtoria e Financave dhe Buxhetit prané USH-
s€. Kjo drejtori, maksimumi brenda 1 muaji, realizon urdhér-shpenzimet pér rimbursimin e
shpenzimeve t€ paraqitura pérmes kérkesave té pércjella nga zv. Rektori i Kérkimit Shkencor.

3.5 Njoftimi i njésive kryesore pér fondin né dispozicion

Pérpara ¢do shpallje thirrje, né fillim t& muajve prill, shtator dhe dhjetor, Administratori duhet
1€ pércjellé pran& njésive kryesore dhe pér dijeni t& Rektorit, zv. Rektorit p&r Kérkimin
Shkencor dhe DKSHN-s¢ njé p&rmbledhése t& fondit t& shpenzuar nga njésia kryesore gjaté
asaj periudhe, sipas shtojcés 6,
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3.6 Ankimimi

Aplikuesit t€ cilét nuk e kan& pérfituar rimbursimin e shpenzimeve & pjesémarrjes né
konferenca /kongrese/simpoziume apo botimit né revista shkencore kané t& drejtén e ankimimit
brenda 5 ditéve puné nga njoftimi. Ankimimi i vendimit i paraqitet Rektorit i cili ngre njé
komision ad-hoc pér shqyrtimin e ankesave. Komisioni ad-hoc del me njé vendim
pérfundimtar brenda 5 ditéve puné,
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* SHTOJCA 1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI"
FAKULTETI | EMRI I FAKULTETIT

Shkodér, mé

Lénda: Kérkesé pér mbulim t& shpenzimeve t& pjesémarrjes n& konferencén/kongresin/
simpoziumin “*Akronimi i konferencés/kongresit/simpoziumit*”

*TITULLI/GRADA EMRI MBIEMRI*
DEKAN
FAKULTETI I *EMRI I FAKULTETIT*

Né vijim t& Vendimit t& Bordit t& Administrimit nr, 220 dat€ 29.09.2023 (nr. 2907 prot. daté
29.09.2023) me objekt “Pér financimin e botimeve dhe Diesémarrjes né konferenca shkencore
té stafit akademik té Universitetit 1¢é Shkodrés ‘Luigi Gurakugi™, Vendimit t& Bordit t&
Administrimit nr. 140 dat& 28.04.2025 {(nr. 1620 prot, dats 28.04.2025) me objekt: “Per
kryerjen e disa ndryshimeve né vendim té BA-sé nr. 220 daté 29.09.2023 dhe vendimit té SA-
s¢ 207 daté 25.09.2023 “Pér financimin e botimeve dhe Plesmarrjes né konferenca shkencore
té stafit akademik t¢ Universitetit t¢ Shkodrés ‘Luigi Gurakugi ™, Vendimit t&¢ Bordit t&
Administrimit nr. 200 dat& 01.07.2025 (Nr. 2322 prot. Daté 01.07.2025) me objekt “Pér
sakiésim né vendim t¢ BA-s¢ nr. 140 daté 28, 04.2025 dhe vendimit té BA-sé¢ nr. 220 daté
29.09.2023 dhe vendimit 1¢ SA-s¢ nr. 207 daté 25 09.2023 Pér financimin e botimeve dhe
Pjesémarrjes né konferenca shkencore té stafit akademik t¢ Universitetit t¢ Shkodrés ‘Luigj
Gurakugi ™ dhe Udh&zuesit Nr, ___dat__ / /2026 me objekt “Udhézues mbi procedurén
e aplikimit, shqyrtimit, vierésimit dhe miratimit t¢ Sfinancimit té botimeve dhe piesémarrjes né
konferenca té stafit akademik t¢ Universitetit té Shkodyés ‘Luigj Gurakuqi ™, si dhe detyrimeve
q¢ lindin pér kérkesén e mbulimit t& shpenzimeve pér pjesémarrje né konferenca/kongrese
/simpoziume, kérkoj miratim per t€ marré pjesé ng konferencén “*Titulli i plotg i
konferencés/kongresit/simpoziumit*” q€ do t& organizohet *me daté& DD.MM.VVVV* ose né
muajin *muaji* ng *emri i qytetit (Shteti)* nga *Emri i institucionit ge € organizon* me
punimin “titulli i punimit” abstraktin e t& cilit e gjeni bashkéngjitur ketij dokumenti. Pér
pjes€marrjen né kété konference parashikohet t& nevojitet mbulimi nga USH i nj& shpenzimi
prej rreth *shuma e pérafért e shpenzimit q& parashikohet dhe monedha*.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

*Titulli. Grada. Emri Mbiemri*
Pedagog pran& Departamentit t& *Emri i
departamentit*

Fakulteti i *Emri i Fakultetit*



* SHTOJCA 2

REPUBLIKA E .‘LHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKOQDRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I EMRII FAKULTETIT

Shkodér, me

Lénda: Ki%ye/é pér mbulim t& shpenzimeve t& botimit t& artikulli né “*Akronimi i revistés*"

*TITULLI/GRADA EMRI MBIEMRI *
DEKAN
FAKULTETI I *EMRI I FAKULTETIT*

NE vijim t&€ Vendimit t& Bordit t& Administrimit nr. 220 daté 29.09.2023 (nr. 2907 prot. daté
29.09.2023) me objekt “Pér financimin e botimeve dhe pjesémarrjes né konferenca shkencore
1¢ stafit akademik té Universitetit t& Shkodrés ‘Luigi Gurakugi”, Vendimit t& Bordit té
Administrimit nr. 140 daté 28.04.2025 (nr. 1620 prot, daté 28.04.2025) me objekt: “Pér
kryerjen e disa ndryshimeve né vendim té BA-sé nr. 220 daté 29.09.2023 dhe vendimit té SA-
s¢ 207 daté 25.09.2023 “Pér financimin e botimeve dhe pjesmarrjes né konferenca shkencore
té stafit akademik té Universitetit t¢ Shkodrés ‘Luigi Gurakugi™ dhe Vendimit t& Bordit t&
Administrimit nr. 200 daté 01.07.2025 (Nr. 2322 prot. Daté 01.07.2025) me objekt “Pér
sakiésim né vendim té BA-sé nr. 140 daté 28.04.2025 dhe vendimit té BA-sé nr. 220 daté
29.09.2023 dhe vendimit 1é SA-sé nr. 207 daté 25.09.2023 Pér financimin e botimeve dhe
pjesémarrjes né konferenca shkencore té stafit akademik té Universitetit té Shkodrés ‘Luigj
Gurakuqi™, dhe Udhézuesit nr. | daté  / /2026 me objekt “Udhézues pér
procedurén e aplikimit, shqyrtimit, vierésimit dhe miratimit t¢ financimit té botimeve dhe
pjesémarrjes né konferenca té stafit akademik té Universitetit té Shkodrés ‘Luigj Gurakugi™,
k&rkoj rimbursimin e shpenzimeve t& botimit t& artikullit “*Tirulli i artikullit®’ me kod DOI
*kodi* t& botuar n& revistén “*Emri i ploté i revistés*’ q€ botohet né *Qyteti (Shteti)* nga
*Emri i institucionit ge e boton*. Pér botimin né kété revisté nevojitet mbulimi nga USH-ja i
njé& shpenzimi prej *shuma e shpenzimit dhe monedha*.

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,

*Titulli. Grada, Emri Mbiemri*
Pedagog pran€ Departamentit t& *Emri i
departamentit*

Fakulteti i *Emri i Fakultetit*



* SHTOJCA 3

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNEVERSITETI [ SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I EMRI I FAKULTETIT

Shkodér, mé

Lénda: Relacion pér mbarévajtjen e pjesémarrjes né konferencén/kongresin/simpoziomin
“* Akronimi i konferencés*”
I e

*TITULLI/GRADA EMRI MBIEMRI*
DEKAN
FAKULTETI I *EMRI T FAKULTETIT*

Bazuar n& Udhé&zuesin Nir. datg [ /2026 me objekt “Udhézues mbi procedurén e
aplikimit, shqyrtimit, vierésimit dhe miratimit 1é financimit té botimeve dhe pjesémarrjes né
konferenca té stafit akademik té Universitetit t¢ Shkodrés ‘Luigi Gurakuqi™ dhe detyrimeve
q¢ lindin pér paraqgitien prané njésisé kryesore brenda 2 javéve pas pjesémarrjes né
konferencé/kongres/simpozium t& njé relacioni, ju lutem gjeni né vijim njé relacion mbi
pies€marrjen né konferencé/kongres/simpozium:

Titulli i konferencés/kongresit/simpoziumit:

Institucioni q€ e organizon konferenc&n/kongresin/simpoziumin:

Vendi ku u mbajt konferenca/kongresi/simpoziumi:

Data kur u mbajt konferenca/kongresi/simpoziumi:

Titulli i prezantimit t& mbajtur:

Autorg t€ prezantimit:

Detaje n& lidhje me mbarévajtjen e konferencés/kongresit/simpoziumit:

Duke ju falénderuar p&r bashk&punimin,

*Titulli, Grada, Emri Mbiemri*
Pedagog prang Departamentit t& *Emri i
departamentit*

Fakulteti i *Emri i Fakultetit*



% SHTOJCA 4

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I EMRII FAKULTETIT

Shkodér, mé .

Lénda: Kérkesé pér rimbursim t& shpenzimeve t& pjesémarrjes né konferencén/kongresin/
simpoziumin “*z’fkronimi i konferencés/kongresit/simpoziumit™*’

*TITULLI/GRADA EMRI MBIEMRI*
DEKAN
FAKULTETII *EMRI 1 FAKULTETIT*

Bazuar n€ Udh&zuesin Nr. | dat€¢ __ / /2025 me objekt “Udhézues mbi procedurén e
aplikimit, shgyrtimit, vierésimit dhe miratimit té financimit té botimeve dhe pjesémarrjes né
konferenca té stafit akademik té Universitetit té Shkodrés ‘Luigi Gurakugi™, kérkoj
rimbursimin e shpenzimeve t& pjesémarrjes time né Konferencén/kongresin/simpoziumin
“®Tirullii ploté i konferencés /kongresit/simpoziumit*” t& organizuar nga *Emri i institucionit*
me daté *DD.MM.VVVV* ng *Qyteti (Shteti)* ku kam mbajtur prezantimin “*Titulli i
prezantimit*”. Bashké&ngjitur késaj kérkese gjendet:
1. Skeda e rimbursimit t& pjesémarrjes né¢ konferenca

2. Dokumentacioni mbé&shtetés

Duke ju falénderuar p&r bashképunimin,

*Titulli, Grada. Emri Mbiemri*
Pedagog prané& Departamentit t& *Emri i
departamentit*

Fakulteti i *Emri i Fakultetit*
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2
=]

SKEDA E RIMBURSIMIT TE PJESEMARRJEVE NE KONFERENCA

/KONGRESE/SIMPOZIUME

Emri dhe mbiemri i pedagogut

Grada/Titulli

Fakulteti

Departamenti

Pedagog me kohg t& ploté q& prej

Titulli i konferencés/kongresit/simpoziumit

Data e konferencés/kongresit/simpoziumit

Qpyteti dhe shteti ku u mbajt konferenca
/kongresi/simpoziumi

A= I - - T = N U B VN s

Titulli i referimit t& mbajtur

I
L]

Autorgt e referimit

[
—

Ményra e pjesémarrjes

] Fizikisht (] Online

—_—
o8]

Ka paragqitur n¢ dekanat brenda 2 javéve pas
kthimit njé relacion pér pjes&émarrjen né
konferencé/kongres/simpozium

[J]Po Nr prot daté
DDMM.VVVV

O Jo

13

Ka deklaruar USH-né si institucion
pérkatésie

[®]iPo O Jo

14

Po pérfiton aktualisht leje akademike

[]Po []Jo

15

Versioni né shqip i abstraktit gjendet
bashkélidhur

OJ Po [ 1o

16

Shuma totale e kérkuar pér tu rimbursuar pér
kété konferencg*

*Titulli. Grada. Emri Mbiemri*

Pedagog prané Departamentit t& *Emri | departamentit*

4 Shuma 1€ shénohet né& monedhé&n né & cilén Eshtd bérg pagesa

Fakulteti i *Emri i Fakultetit*



SHTOJCA 4
DOKUMENTACIONI MBESHTETES

Shuma e
A Pér tarifén e pjesémarrjes n€ | Dokumentacioni i dorézuar | kérkuar
" | konferencé/kongres/simpozium | bashkélidhur késaj shtojce® pér
rimbursim$
Faturé pér tarifén e pjes€émarrjes né
: konferencé/kongres/simpozium ’ [po (e
Transfert&/Urdhér pagesé pér tarifén e
2 pjesémarrjer;/né konferencé/kongres Oro 1o N/A
/simpozium
S Nxjertje llogarie (Statement nga
. banka)® Cpo [o N/A
4 | Screenshot i pagesés'® [Clpo o N/A
Shuma e
B Pér udhétimin Dokumentacioni i dorézuar kérkuar
bashkéngjitur késaj shtojce pér
rimbursim
| | Boarding pass"! Opo o N/A
2 | Bileté autobusi CJpo o
3 | Bilet# treni Cpo o
Shumae
C Perlakomodiniin Dokumentacioni i dorézuar kérkuar
bashkéngjitur késaj shtojce pér
rimbursim
1 | Faturé hoteli'? [po o
2 | Transfert&/Urdhér pages&'? [ Ipo Mo N/A

® Té gjithé dokumentet e deklaruara me “Po” né k#té kolon# duhet & dorézohen bashkéngjitur késaj shtojce sipas
renditjes né& kété shtojcg

& Cdo shumé né két kolon# t& shénohet n& monedhén né té cilén &shté béré pagesa

" Cdo faturg duhet té jeté e firmosur dhe vulosur nga institucioni q& e léshon

& Ky dokument nuk kérkohet kur pagesa e faturés b&het n& paypal (pérmes njé karte debiti‘krediti)

® Ky dokument kérkohet kur pagesa béhet n& paypal (pérmes nji karte debiti/krediti) dhe pérmes tij vértetohet gé
fatura éshté paguar nga ana e pedagogut. Cdo pagesg e realizuar, me apo pa faturé, duhet q& gjithmong té
shogérohet me njé transferté/urdhérpagesé, nxjerrje llogarie ose screenshot (& konfirmimit (&€ pagesés me firmé
dhe vulé t& njomé t& bankés,

0Ky dokument mund 1€ dorézohet kur pagesa &shté realizuar pérmes paypal (me karté krediti/debiti) dhe aplikuesi
nuk dorézon dot njé statement bankar. Dokumenti merr viefshméri vetém nése &shté me firmé dhe vulg t& njomég
nga banka.

1 Fatura e bilet#s duhet t& shogérohet gjithmong me boarding pass qé t& quhet legjitime pér rimbursim.

12 Bazuar né Vendimin Nr, 870 Date 14.12.2011 “Per trajtimin financiar te punonjesve gé dérgohen me shérbim
jashté vendit” kategoria e hotelit duhet 1€ jeté jo mé shumé se me 3 yje.

13 E vlefshme kur pagesa bshet pérmes karté krediti/debiti, n# rastin kur pagesa béhet dorazi mjafion fatura e
vulosur ose me barkod dhe dokumenti i kas¥s (nise aplikohet).
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Nxjerrje llogarie (Statement nga
3 banka) " [CJpPo o N/A
o 4 b L . Shuma e
vértetimmn e
D R & PISSEMMALTIES Dokumentacioni i dorézuar kérkuar
i h 5 bashkéngjitur késaj shtojce pér
konferencé/kongres/simpozium FinbnrSin

Certifikate [ JPo  [Jlo N/A

/ i e
Dokumentg’qé€ vértetojn€ pjesémarrjen | .. . .
n&Kkonferencé/kongres/simpozium'® Listé-prezencé [JPo  [lo Ll
Programi [Opo  [lio N/A

Tabela e p&rmbajtjes e proceedings Opo o N/A
3 | Faqget e artikullit n& proceedings Cpo o N/A
4 Tabela e pgrmbajtjes e librit t& [JPo B0 N/A

abstrakteve'®

Faget e botimit n& librin e abstrakteve
5 | ku gjendet USH-ja si institucion [Oro o N/A
pérkatésie'’

Programi dhe PPT i prezantimit ku
6 | gjendet USH-ja si institucion [Jpro o N/A
pérkatésie'®

*Titulli, Grada. Emri Mbiemri*
Pedagog prané Departamentit t& *Emri i departamentit*®
Fakulteti i *Emri i Fakultetit*

¥ Ky dokument ké&rkohet kur pagesa bghet n& paypal (pérmes njé karte debiti‘krediti) dhe prmes tij vértetohet
gé fatura &shté paguar nga ana e pedagogut. Cdo pagesé e realizuar, me apo pa faturg, p&r tu konsideruar legjitime
duhet g¢ gjithmong t& shoqérohet me njé transferté/urdhérpagesé, nxjerrje llogarie ose screenshot t& konfirmimit
t& pagesés me firm& dhe vulg t& njomé & bankés.

' Duhet & paraqitet t& paktén nj& nga kéto dokumente q& vérteton praning né konferencé/kongres/simpozium

16 Dorézohet né rast se konferenca nuk ka proceedings atéher# dorézohet libri i abstrakteve.

17 Q& njé botim t& konsiderohet legjitim p&r rimbursim duhet q# ai 18 p&rmbaj& gjithmong 1 fistuar si institucion
pérkatésie Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakuqi”. P&r arsye unifikimi preferohet qé 1¢ prdoret emértimi:
University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”. Institucioni i pérkatésisg¢ duhet t& jeté me patjetér tek njéri nga
dokumentet e dorézuara: Proceedings, libri i abstrakteve ose programi i shogéruar me PPT e prezantimit.

'8 Dor#zohet né rast se konferenca nuk ka as proceedings dhe as librin e abstrakieve
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Shkodér, mé

Lénda: Kérkesé pér rimbursim t& shpenzimeve t€ botimit n€ Revistén “*Akronimi i revistés*’

*TITULLI/GRADA EMRI MBIEMRI*
DEKAN,
FAKULTETI I *EMRII FAKULTETIT*

Bazuar né Udhé&zuesin nr. daté =/ /2026 me objekt “Udhézues mbi procedurén e
aplikimit, shqyrtimit, vierésimit dhe miratimit té financimit té botimeve dhe pjesémarrjes né
konferenca 1é stafit akademik té Universitetit té Shkodrés ‘Luigi Gurakugi™, kérkoj
rimbursimin e shpenzimeve t& botimit t& artikullit “*Titulli i ploté i artikullit*” né revistén
shkencore “*Titulli i ploté i revistés (akronimi)®’. Bashkéngjitur késaj kérkese gjendet:

1. Skeda e rimbursimit t& shpenzimeve t& botimit

2. Dokumentacioni mbé&shtetés

Duke ju falnderuar pér bashk&punimin,

*Titulli. Grada. Emri Mbiemri*
Pedagog prané Departamentit t& ¥*Emri i departamentit*
Fakulteti i *Emri i Fakultetit*
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A
el

SKEDA E RIMBURSIMIT TE SHPENZIMEVE TE BOTIMIT .

Emri dhe mbiemri i pedagogut
Grada/Titulli - N
Fakulteti |

Departamenti
Pedagog me kohé t€ plot& qé prej

Emri i revistés

| Shteti ku botohet revista

| Titulti i artikullit

Data e pranimit t& artikullit
10 | Data e botimit t& artikullit
11 | Autorét e artikullit

20 |~ |an W | L (b | —

12 | DOI
Ka deklaruar n& artikull USH-né& si institucion
= pérkatésie (affiliation) Clpo o
14 | Po pérfiton aktualisht leje akademike [po o
Versioni né shqip i abstraktit gjendet
13| pashkelidhur Epo Chio

Shuma totale ¢ kérkuar pér t’u rimbursuar pér
 kété botim'®

16

*Titulli. Grada. Emri Mbiemri*
Pedagog prang Departamentit t& *Emri i departamentit*
Fakulteti i *Emri i Fakultetit*

% Shuma t& shé&nchet n& monedhén né (& cilén Eshté béré pagesa
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SHTOJCA 5

Pér tarifén e botimit né | Dokumentacioni i dorézuar ﬁ::]:: ::pér
. (1) . L » * 20
revisté bashkéngjitur késaj shtojce I it
Faturé pér tarifén e botimit*??> | [JPo o
Transferté/Urdhér pagesé pér
2 | tarifén ¢ botimit® o (o Wik
N&jerrje llogarie (Statement N/A
S “nga banka)** Cpo (o
A
.S%;eenshol i pagesgs? po o N/A
o hF Shuma e
o n Ao ... | Dokumentacioni i dorézuar
B | Pér vértetimin e botimit AT T G k.érkuar'pér
rimbursim
Kopertina dhe tabela e
1 | p&rmbaijtjes e numrit t& Cpo Clio CInva N/A
revistés ku giendet artikulli
Faqet e plota t& artikullit né
2 | evicee Cpo o N/A
Faqet e botimit ku gjendet
3 | edhe USH-jasi institucion | [JPo o N/A
pérkatésie 2°

*Titulli, Grada, Emri Mbiemri*
Pedagog prané Departamentit t& *Emri i departamentit*
Fakulteti i *Emri i Fakultetit*

 Tg gjith# dokumentet e deklaruara me “Po” né kété kolon# duhet 18 dorézohen bashkéngjitur késaj shtojce
sipas renditjes né k&t& shtojcé

2 Cdo shumé né kété koloné té shénohet né monedhén né 1€ cilén &shié béré pagesa sipas formatit: p.sh.
10,250.00 Lek/Euro/USD.,

2 Cdo faturé duhet t# jet# e firmosur dhe vulosur nga institucioni g e 1&shon

2 Ky dokument nuk &sht# i nevojshém kur pagesa e faturés b&het né paypal (pérmes njé karte debiti/krediti)

% Ky dokument kérkohet sidomos kur pagesa bihet né paypal (pérmes njé karte debiti/krediti) dhe ptrmes tij
vértetohet g€ fatura &shié shlyer nga ana e pedagogut. Cdo pagesé e realizuar, me apo pa faturg, duhet g¢
gjithmoné t&€ shoqérohet me nj¢ urdhérpagesé ose njé nxjerrje llogarie.

# Ky dokument mund t& dor8zohet kur pagesa &shté realizuar p&rmes paypal (me karté krediti/debiti) dhe aplikuesi
nuk dorézon dot njé statement bankar. Dokumenti merr viefshméri vetém nése &shi& me firmé dhe vulé t& njomé
nga banka.

% Q& nj& botim t& konsiderohet legjitim pér rimbursim dubet & ai (& pérmbajé gjithmoné (& listuar si institucion
pérkatésie Universitetin ¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi®. Pér arsye unifikimi preferohet g& t& pérdoret emértimi:
University of Shkodra *Luigj Gurakuqi®.
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Shkodér, mé

Lénda: Pérmbledhése ¢ fondit t& pérdorur nga *akronimi i njésisé kryesore* pér
periudhén xxxxxxxx

Tab 1: Péxmbledhése pér rimbursimin pér pjesémarrje né konferenca

e

Shuma totale e kérkuar pér rimbursim

Emri dhe Mbiemri i K.onfer.elfcif e zhvil.luar Konferencé e zhvilluar né
g . in€ Shqipéri ose rajon* |Vendet ¢ BE ase OECD
Nr Pedagogut Njésia bazé
ALL - |ALL -
2 ALL - |ALL -
Totali ALL - |ALL -

*Kosové, Magedoni ¢ Veriut dhe Mali i Zi

Tab 2: Pérmbledhése pér rimbursimin pér botime né revista

Shuma totale e kérkuar pér rimbursim
Emri dhe Mbiemri i Botime né Shqipéri ose !Botime né Vendet e BE ose
Nr Pedagogut Njésia bazé [rajon* OECD
ALL - JALL -
2 ALL - JALL -
Totali ALL - |ALL -

*Kosové, Magedoni e Veriut dhe Mali i Zi

Tab 3: Shuma totale e raportuar pér perindh&n xxxxxxxxxxxx pér akronimi i njésis€

kryesore

= Kontroll: Shuma e
Shuma totale e fondit pér Njésiné mbetur pér tu
Kryesore ALL | pérdorar/pa pérdorur |

Shuma totale né dispozicion p¥r
konferenca dhe botime né Shqipéri ose
rajon ALL ALL 0.00

Shuma totale né dispozicion pér
konferenca dhe botime né vendet e BE
dhe OECD _|ALL ALL 0.00




